
 

 

UCHWAŁA NR 35/VIII/2024 

RADY GMINY OPATÓW 

z dnia 12 listopada 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami części wsi dotyczących zmiany 

rodzaju miejscowości 

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 146) w związku z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 

i obiektach fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 144) oraz w związku z uchwałą 15/5/2011 Rady Gminy 

Opatów z dnia 28 stycznia 2011 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy 

Opatów (Dz. U. Woj. Śl. Nr 51 z dnia 8 marca 2011 r.) 

Rada Gminy Opatów 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami Kleci – części wsi Zwierzyniec 

Drugi w sprawie zmiany rodzaju miejscowości z: 

1) wsi Kleć, części – wsi Zwierzyniec Drugi na kolonię Kleć. 

§ 2. Ustala się następujące zasady i tryb przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami wsi Kleć, części wsi 

Zwierzyniec Drugi – w sprawie określonej w § 1: 

1) Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie pisemnej, przy wykorzystaniu formularza ankiety 

konsultacyjnej, sporządzonego według wzoru stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

2) Konsultacje będą polegały na zasięganiu opinii mieszkańców wsi Kleć, części wsi Zwierzyniec Drugi, 

wyrażonej poprzez oddanie głosu na jedną z opcji „Jestem za zmianą urzędowej nazwy miejscowości „Kleć 

– części wsi Zwierzyniec Drugi” na „kolonię Kleć” lub Jestem przeciwko zmianie rodzaju urzędowej 

nazwy miejscowości „Kleć – część wsi Zwierzyniec Drugi” na „kolonię Kleć” oraz ewentualnym 

zaprezentowaniu uzasadnienia w odpowiedniej rubryce. 

3) konsultacje zostaną przeprowadzone do dnia 6 grudnia 2024 r. w terminie nie krótszym niż 7 dni 

§ 3. 1. Ankieta zostanie udostępniona: 

1) na stronie internetowej Urzędu Gminy Opatów www.opatow.gmina.pl, 

2) w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Opatów www.bip.opatow.akcessnet.net, 

3) w Urzędzie Gminy Opatów, ul. Tadeusza Kościuszki 27, 42-152 Opatów, 

4) u sołtysa sołectwa Zwierzyniec Drugi. 

2. Wypełnione ankiety należy złożyć w okresie konsultacji: 

1) w sekretariacie Urzędu Gminy Opatów w dniach i godzinach pracy Urzędu, 

2) przesłać skan ankiety na adres e-mail: sekretariat@opatow.gmina.pl, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 19 listopada 2024 r.

Poz. 7708



3) przesłać drogą pocztową na adres: Urząd Gminy Opatów, ul. Tadeusza Kościuszki 27, 42-152 Opatów, 

4) u sołtysa sołectwa Zwierzyniec Drugi. 

§ 4. Informację z przeprowadzonych konsultacji Wójt Gminy Opatów przekaże Radzie Gminy Opatów na 

najbliższej sesji od dnia ich zakończenia. 

§ 5. Zbiorcze wyniki konsultacji zostaną ogłoszone poprzez umieszczenie informacji w tym zakresie na 

tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Opatów, na stronie internetowej Gminy Opatów oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Opatów nie później niż w terminie ich zakończenia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Opatów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego 

   

Przewodniczący Rady Gminy Opatów 

 

 

Tomasz Kotowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7708



Załącznik do uchwały Nr 35/VIII/2024 

Rady Gminy Opatów 

z dnia 12 listopada 2024 r. 

 

ANKIETA 

W sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami części wsi Kleć dotyczących zmiany rodzaju 

miejscowości z „części wsi” na „kolonię” 

………………………………….. 

(imię i nazwisko) 

…………………………………. 

…………………………………. 

(adres zamieszkania) 

Dotyczy mieszkańców części wsi Kleć: 

Treść wnioski: Proszę postawić znak 
X 

przy wybranej odpowiedzi 

Uzasadnienie (dobrowolne) 

Jestem za zmianą rodzaju urzędowej 

nazwy miejscowości „Kleć – część 

wsi Zwierzyniec Drugi” na „kolonię 

Kleć” 

  

Jestem przeciwko zmianie rodzaju 

urzędowej nazwy miejscowości „Kleć 

– część wsi Zwierzyniec Drugi” na 

„kolonię Kleć” 

  

OBJAŚNIENIA: 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektach 

fizjograficznych (t.j.. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, urzędowa nazwa 

miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek Rady Gminy, na której obszarze położona 

jest dana miejscowość . Zgodnie z art. 3 ust. 2 ustawy przy ustalaniu urzędowych nazw miejscowości 

określa się również rodzaj danej miejscowości. Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy Rada Gminy jest 

obowiązana uprzednio przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, 

o którym mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 z późn. zm.). Wobec powyższego Wójt Gminy Opatów zwraca się z prośbą do mieszkańców Kleci, 

o udział w konsultacjach społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości. W obecnym urzędowym 

nazewnictwie miejscowość Kleć występuje jako część wsi Zwierzyniec Drugi, co jest niezgodne  

z § 6 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie 

ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368) 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7708



 

KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 

dot. przetwarzania danych osobowych osób uczestniczących w konsultacjach społecznych  

  

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie  o ochronie danych) –  RODO /Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1 z późn. zm./ 

informuję, iż: 

 

Tożsamość i dane kontaktowe 

Administratora   
Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Opatów z siedzibą 42-152 Opatów   

ul. Tadeusza Kościuszki 27, e-mail: sekretariat@opatow.gmina.pl,   tel. (34) 319 60 33 
Dane kontaktowe Inspektora Ochrony 

Danych  
Administrator – wyznaczył Inspektora ochrony danych – Pan Jacek Orłowski, z którym może się 
Pani/Pan skontaktować poprzez adres e-mail: jorlowski@opatow.gmina.pl  lub  pisemnie pod adresem:  

42-152 Opatów ul. Tadeusza Kościuszki 27. Z inspektorem ochrony danych można się kontaktować we 

wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych w szczególności w zakresie 
korzystania z praw związanych z ich przetwarzaniem. 

Cele przetwarzania                         

i podstawa prawna 
Pani/Pana dane będą przetwarzane w celu realizacji ustawowych zadań Urzędu wynikających  

z przepisów prawa tj.: ustawa  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, ustawa z dnia 29 sierpnia 

2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektach fizjograficznych (prowadzenie konsultacji 
społecznych) oraz uchwały nr 15/V/2011 Rady Gminy Opatów z dnia 28 stycznia 2011 r. w sprawie 

zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji  z mieszkańcami gminy Opatów. 
Podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO (przetwarzanie jest 
niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze).                   

Odbiorcy danych Pani/ Pana dane mogą być udostępnione podmiotom upoważnionym na podstawie przepisów prawa. 

Dodatkowo dane mogą być ujawnione podmiotom przetwarzającym na zlecenie i w imieniu 
Administratora, na podstawie zawartej umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, w celu 

świadczenia określonych w umowie usług np. serwisu, rozwoju i utrzymania systemów informatycznych.  
Okres przechowywania  danych  Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą do chwili realizacji zadania do którego dane zostały 

zebrane – w czasie określonym przepisami prawa,  a następnie zgodnie z rozporządzeniem RM z dnia  
18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz 

instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych.   
Pani/Pana prawa związane z 

przetwarzaniem danych osobowych 
1) Do żądania od Administratora dostępu do swoich danych osobowych oraz prawo ich sprostowania, 
usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania oraz 

prawo do przenoszenia danych. 
2) Jeśli przetwarzanie odbywa się na podstawie zgody, do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez 
wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej 

cofnięciem. 
3) Do wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych /UODO/ 
ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie dotyczących jej/jego danych 

osobowych narusza przepisy RODO. 
Informacja o zamiarze przekazywania 

danych osobowych do państwa trzeciego 

lub organizacji międzynarodowej  

Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej. 

Informacja                                      

o dowolności lub obowiązku podania 

danych  

Podanie danych osobowych jest obowiązkowe. Jest Pani/Pan zobowiązana/y do ich podania. Niepodanie 

danych osobowych będzie skutkowało brakiem możliwości udziału w konsultacjach społecznych.   

Informacja o zautomatyzowanym 

podejmowaniu decyzji w tym  

o profilowaniu 

Przetwarzanie podanych przez Panią/Pana danych osobowych nie będzie podlegało zautomatyzowanemu 

poodejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu, o którym mowa w art. 22 ust. 1 i 4 RODO. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7708


		2024-11-19T10:53:45+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




